

K/S Frejasvej 40, Hillerød

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 29 17 14 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Morten M. Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Frejasvej 40, Hillerød
c/o Crescendo A/S
Chr. X's Vej 56-58
8260 Viby J

Telefon: 87 33 44 88
Telefax: 87 33 44 89
Hjemmeside: www.crescendo.dk

CVR-nr.: 29 17 14 32
Stiftet: 4. november 2005
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kent Riis, Formand
Bo Helligsøe
Ole Juul Andersen

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsjendomme og dermed beslægtet virksomhed. Kommanditselskabet blev stiftet den 4. november 2005 og har siden erhvervet ejendommene:

- Matr. nr. 1apb, Hillerødsholm, Hillerød Jorder, beliggende Frejasvej 40A, 3400 Hillerød.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -76.871 mod 750.580 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når værdireguleringen af selskabets ejendom med -1.057.000 tages i betragtning.

Regnskabsåret har været præget af nedskrivning på selskabets ejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	2.213.516	2.007.316
1 Andre eksterne omkostninger	-75.706	-79.289
2 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-126.078	-70.389
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.057.000	0
Driftsresultat	954.732	1.857.638
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.031.603	-1.107.058
Årets resultat	-76.871	750.580
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	750.580
Disponeret fra overført resultat	-76.871	0
Disponeret i alt	-76.871	750.580

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>33.950.000</u>	<u>35.007.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.950.000</u>	<u>35.007.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.950.000</u>	<u>35.007.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	37.500
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.951</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.951</u>	<u>37.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>115.865</u>	<u>443.635</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>130.816</u>	<u>481.135</u>
	Aktiver i alt	<u>34.080.816</u>	<u>35.488.135</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	750.000	750.000
6	Øvrige reserver	6.081.000	5.406.000
7	Overført resultat	-2.207.228	-2.130.358
	Egenkapital i alt	<u>4.623.772</u>	<u>4.025.642</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.179.162	20.087.751
	Deposita	<u>755.863</u>	<u>703.106</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.935.025</u>	<u>20.790.857</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	908.589	10.117.943
	Gæld til pengeinstitutter	8.100.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.099	66.280
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3	0
	Anden gæld	<u>498.328</u>	<u>487.413</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.522.019</u>	<u>10.671.636</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.457.044</u>	<u>31.462.493</u>
	Passiver i alt	<u>34.080.816</u>	<u>35.488.135</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger	<u>75.706</u>	<u>79.289</u>
	<u>75.706</u>	<u>79.289</u>
2. Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		
Vedligeholdelse	59.874	2.042
Fællesudgifter	<u>66.204</u>	<u>68.347</u>
	<u>126.078</u>	<u>70.389</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.031.603</u>	<u>1.107.058</u>
	<u>1.031.603</u>	<u>1.107.058</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	<u>41.136.063</u>	<u>41.136.063</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>41.136.063</u>	<u>41.136.063</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-6.129.063	-6.129.063
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.057.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>-7.186.063</u>	<u>-6.129.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>33.950.000</u>	<u>35.007.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen benyttes som retail og er fuldt udlejet.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 9.375. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Investorerne har i henhold til vedtægternes § 5 pligt til at indbetale op til 85% af årets skattemæssige underskud efter maksimale skattemæssige afskrivninger.

Der har i de seneste 5 år ikke været ændringer i stamkapitalen.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
6. Øvrige reserver				
Øvrige reserver 1. januar 2018	5.406.000	4.306.000		
Årets indskud	<u>675.000</u>	<u>1.100.000</u>		
	<u>6.081.000</u>	<u>5.406.000</u>		
Vedrørende investor indskud				
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	-2.130.357	-2.880.938		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-76.871</u>	<u>750.580</u>		
	<u>-2.207.228</u>	<u>-2.130.358</u>		
8. Kortfristet del af langfristet gæld				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	908.589	14.413.627	20.087.751	20.977.194
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	9.228.500
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>755.863</u>	<u>703.106</u>
	<u>908.589</u>	<u>14.413.627</u>	<u>20.843.614</u>	<u>30.908.800</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 28.187.751 givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør DKK 32.900.000.

- Pantebrev stort DKK 24.514.700
- Ejerpantebrev stort DKK 2.200.000
- Ejerpantebrev stort DKK 1.200.000
- Ejerpantebrev stort DKK 37.500.000

- Transport i kommanditisternes forfaldne og uforfaldne indbetalingsforpligtelser samt i deres solidariske hæftelse
- Transport i lejeindtægterne
- Transport i fremtidigt salgsprovenu.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Aftalen kan opsiges med 6 måneders frist og forpligtelsen beløber sig i alt til DKK 31.039.
